Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 177, de 1990

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

ENCAMINHA AO CONGRESSO NACIONAL, AS RAZÕES DO VETO PARCIAL APOSTO AO
PLC 00050 1990, QUE DISPÕE SOBRE AS CONDIÇÕES PARA A PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃO DE SAUDE, A ORGANIZAÇÃO E O FUNCIONAMENTO DOS
SERVIÇOS CORRESPONDENTES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Assunto:

Data de Leitura:

-

19/09/1990

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 28/05/1992 - APROVADA

Despacho:

06/11/2008 (Despacho Inicial)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(CN-CMIST) COMISSÃO MISTA

TRAMITAÇÃO

28/05/1992 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

APROVADASituação:

REMESSA MSG CN 016, AO PRESIDENTE DA REPUBLICA,
COMUNICANDO QUE O CONGRESSO NACIONAL RESOLVEU MANTER O
VETO APOSTO AO PROJETO.

Ação:

28/05/1992 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

REMESSA OF. CN 269, AO PRESIDENTE DA CAMARA DOS
DEPUTADOS, COMUNICANDO QUE O CONGRESSO NACIONAL RESOLVEU
MANTER O VETO APOSTO AO PROJETO.

Ação:

15/04/1991 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

JUNTADA MSG 147 DO PRESIDENTE DA REPUBLICA, AGRADECENDO
COMUNICAÇÃO DO SENADO, ENCAMINHADA PELO AV. 226 DO
SECRETARIO-GERAL DA PRESIDENCIA.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 177, de 1990

TRAMITAÇÃO

05/04/1991 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

REMESSA MSG CN 020 AO PRESIDENTE DA REPUBLICA,
COMUNICANDO QUE O CONGRESSO NACIONAL RESOLVEU MANTER O
VETO.

Ação:

05/04/1991 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

REMESSA OF. CN 107 AO PRESIDENTE DA CAMARA, COMUNICANDO A
APROVAÇÃO DO VETO.

Ação:

03/04/1991 CN-MESA - MESA DIRETORA

1830 DESPACHO A SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE.
DCN 04 04 PAG 1246.

Ação:

03/04/1991 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 VOTAÇÃO APROVADO O VETO NA CAMARA (SIM 267, NÃO 8 E
ABSTENÇÃO 3), DEIXANDO DE SER SUBMETIDO AO SENADO.

Ação:

03/04/1991 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

INCLUSÃO ORDEM DO DIA VOTAÇÃO TURNO UNICO.Ação:

11/12/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 VOTAÇÃO ADIADA FALTA QUORUM, PERMANECENDO INCLUIDO
NA ORDEM DO DIA.

Ação:

06/12/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 CONVOCAÇÃO SESSÃO CONJUNTA PARA VOTAÇÃO TURNO UNICO
DIA 11 12 AS 1830 HORAS.

Ação:

06/12/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 VOTAÇÃO ADIADA FALTA QUORUM.Ação:

05/12/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 CONVOCAÇÃO SESSÃO CONJUNTA PARA VOTAÇÃO TURNO UNICO
DIA 06 12 AS 1830 HORAS.

Ação:

05/12/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 VOTAÇÃO ADIADA FALTA QUORUM.Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 177, de 1990

TRAMITAÇÃO

28/11/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 CONVOCAÇÃO SESSÃO CONJUNTA PARA VOTAÇÃO TURNO UNICO
DIA 05 12 AS 1830 HORAS.

Ação:

28/11/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 VOTAÇÃO ADIADA FALTA QUORUM.Ação:

27/11/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 CONVOCAÇÃO SESSÃO CONJUNTA PARA VOTAÇÃO TURNO UNICO
DIA 28 11 AS 1830 HORAS.

Ação:

27/11/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 VOTAÇÃO ADIADA FALTA QUORUM.Ação:

21/11/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 CONVOCAÇÃO SESSÃO CONJUNTA PARA VOTAÇÃO TURNO UNICO
DIA 27 11 AS 1830 HORAS.

Ação:

21/11/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 VOTAÇÃO ADIADA FALTA QUORUM.Ação:

20/11/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 CONVOCAÇÃO SESSÃO CONJUNTA VOTAÇÃO TURNO UNICO DIA
21 11 AS 1830 HORAS.

Ação:

20/11/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 VOTAÇÃO ADIADA FALTA QUORUM.Ação:

14/11/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 CONVOCAÇÃO SESSÃO CONJUNTA PARA VOTAÇÃO TURNO UNICO
DIA 20 11 AS 1830 HORAS.

Ação:

14/11/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1500 DISCUSSÃO ENCERRADA, FICANDO A VOTAÇÃO ADIADA FALTA
QUORUM.

Ação:

13/11/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 177, de 1990

TRAMITAÇÃO

1830 CONVOCAÇÃO SESSÃO CONJUNTA PARA DISCUSSÃO TURNO
UNICO DIA 14 11 AS 1500 HORAS.

Ação:

13/11/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 DISCUSSÃO ADIADA FALTA QUORUM.Ação:

08/11/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1830 CONVOCAÇÃO SESSÃO CONJUNTA PARA DISCUSSÃO TURNO
UNICO DIA 13 11 AS 1830 HORAS.

Ação:

01/11/1990 CN-SSATA - SUBSECRETARIA DE ATA-CN

ENCAMINHADA AO CEGRAF A MATERIA QUE CONSTITUIRA O AVULSO
DO RESPECTIVO VETO.

Ação:

01/11/1990 CN-SSCLCN - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO CONGRESSO-CN

ENCAMINHADA A SUBSECRETARIA DE ATA.Ação:

01/11/1990 PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

ENCAMINHADA A SSCLC, SEM O RELATORIO.Ação:

11/10/1990 CN-MESA - MESA DIRETORA

1100 DESPACHO A COMISSÃO MISTA.
DCN 12 10 PAG

Ação:

11/10/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1100 ESTABLECIMENTO DE CALENDARIO PARA A TRAMITAÇÃO DA
MATERIA: 31 10, PRAZO NA COMISSÃO; 10 11, PRAZO NO
CONGRESSO NACIONAL.

Ação:

11/10/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1100 DESIGNAÇÃO COMISSÃO MISTA: SEN ALMIR GABRIEL, ODACIR
SOARES, MEIRA FILHO E DEP RAIMUNDO BEZERRA, GERALDO
ALCKMIN FILHO E FERNANDO BEZERRA COELHO.
DCN 12 10 PAG 4049.

Ação:

11/10/1990 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1100 LEITURA.Ação:

pg 4

Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 177, de 1990

DOCUMENTOS

MSG 177/1990

19/09/1990Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

ENCAMINHA AO CONGRESSO NACIONAL, AS RAZÕES DO VETO PARCIAL APOSTO AO
PLC 00050 1990, QUE DISPÕE SOBRE AS CONDIÇÕES PARA A PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃO DE SAUDE, A ORGANIZAÇÃO E O FUNCIONAMENTO DOS
SERVIÇOS CORRESPONDENTES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Descrição/Ementa:

pg 5